19
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2021 г. №39-па

с.Ольховка
О внесении изменений в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от  05.11.2018 года  №  50 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан   Ольховского сельсовета Хомутовского района» на долгосрочный период

             В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от 05.11.2018 года  №50 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан   Ольховского сельсовета Хомутовского района» на долгосрочный период (в редакции постановления от 14.06.2019, от 25.12.2020 г.№48-па) следующие изменения:

   1.1.Паспорт муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан   Ольховского сельсовета Хомутовского района» на долгосрочный период изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Приложения № 3,№4 изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ольховского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ольховского сельсовета
Хомутовского района                                                                           А.М.Белоусов

Паспорт

муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Ольховского  сельсовета Хомутовского района Курской области»

	Наименование Программы
	 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	Заказчик Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района

	Разработчик Программы

	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Хомутовском районе Курской области»;

Подпрограмма 3«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Хомутовского района Курской области»

	Цели Программы

	-Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории  Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области;

 -создание комфортных условий для проживания и отдыха населения

	Задачи Программы:

	-улучшение санитарного состояния территории сельсовета;

- улучшение внешнего вида территории сельсовета, благоустройство улиц;

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства;                                                                -организация уличного освещения;                                  - оздоровление санитарной экологической обстановки, ликвидация свалок бытового мусора.

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	- Содержание объектов уличного освещения (оплата электроэнергии)

- ликвидация стихийных свалок;

- удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев

- улучшение состояния зелёных насаждений

	Сроки  реализации Программы
	2021-2024

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2020-2023 годы из местного бюджета ожидается в сумме –232280 руб., в том числе по годам реализации:

- в 2021 году  - 220276 руб.;

- в 2022 году  - 1000 руб.;

- в 2023 году – 1000 руб.

- в 2024 году – 1000 руб

	Ожидаемые  результаты реализации Программы

	- Обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной программы в целом, в разрезе подпрограмм и основных мероприятий.

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.                                                                                    - Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования                         - Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения.                                                                                 - Совершенствование эстетического состояния территории.                                                                                - Благоустроенность населенных пунктов поселения.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Улучшение материального положения  5 человек на основе применения адресной социальной помощи;

увеличение количества семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социокультурную жизнь общества

увеличение численности инвалидов и детей-инвалидов, посещающих культурно-зрелищные мероприятия, в том числе новогодние утренники.

увеличение количества установленных пандусов.

Приложение № 3

к муниципальной программе

Обеспечение доступным и комфортным

 жильем и коммунальными услугами

 граждан Ольховского сельсовета

Хомутовского района Курской области
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района  Курской области»

Статус
	Наименование подпрограммы,
 основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	 "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района

	001
	х
	070000000
	х
	220276
	1000
	1000
	1000

	Подпрограмма 3
	 " Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Ольховского

сельсовета Хомутовского района Курской области "
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района

	001
	х
	0730000000
	х
	220276
	1000
	1000
	1000

	Основное мероприятие 3.1
	" Содействие в мероприятиях по благоустройству населённых пунктов муниципального образования «Ольховский сельсовет»
	Администрация Ольховского Хомутовского района

	001
	х
	07301С1433
	х
	220276
	1000
	1000
	1000

Приложение № 4
к муниципальной программе

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
 услугами граждан Ольховского сельсовета

Хомутовского района Курской области

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
 оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников финансирования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	в т.ч. по годам (тыс.рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	всего
	220276
	1000
	1000
	1000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	220276
	1000
	1000
	1000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	"Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области"

	всего
	220276
	1000
	1000
	1000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	220276
	1000
	1000
	1000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники